
 

 

 

 

COMUNE  DI MONTESEGALE 
PROVINCIA DI PAVIA – C.A.P. 27052 

Piazza del Municipio – Eroi di Nassiriya, 1 – 

Montesegale (PV) 

Cod. Fisc. e P.Iva:  00485460182 

Tel.  0383/99030   fax 0383/99191   

 e-mail: info@comune.montesegale.pv.it                                                         

pec: comune.montesegale@pec.regione.lombardia.it 

                  www.comune.montesegale.pv.it 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DEL SINDACO N. 1/2023. 

Acquedotto comunale. Limitazione dell’uso dell’acqua potabile per innaffiare orti e 

giardini e per alimentare piscine e vasche di accumulo. 

 

IL  SINDACO 

 

Ravvisata l’opportunità di disciplinare l’uso dell’acqua erogata in questo periodo estivo, 

caratterizzato sia da siccità idrica di falda riscontrata nel territorio comunale e sia                                   

dall’ indiscriminato ed irrazionale innaffio e dagli usi non domestici dell’acqua potabile, che 

vanificano l’equilibrio ed i parametri a servizio dell’uso potabile;  

 

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 luglio 1934 n. 1265; 

 

Visto ed applicato l’art. 50, comma 5 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

O R D I N A 

 

Il DIVIETO ASSOLUTO dell’utilizzo dell’acqua proveniente dall’acquedotto comunale  per 

uso diverso da quello alimentare ed igienico sanitario quali: uso irriguo, riempimento piscine, 

lavaggio marciapiedi, lavaggio auto ed altri veicoli ecc.., dalle ore 06.00 alle ore 23.00, sino a 

tutto il 30 settembre p.v; 

 

E’ fatto obbligo agli addetti comunali di far osservare la presente ordinanza; 

 

Le violazioni alla presente ordinanza saranno perseguite con la comminatoria di ammenda, 

fatte salve le ulteriori azioni in caso di recidività. 

 

DA MANDATO 
 

alla Polizia Locale dell’Unione Borghi e Valli d’Oltrepò ed agli agenti di Forza Pubblica circa il 

controllo della esatta osservanza del presente provvedimento; 

 

D I S P O N E 

 

Di demandare agli uffici comunali l’adempimento di affiggere copia dell’avviso recante la presente 

ordinanza all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici del territorio comunale. 

 

Montesegale, lì 10 luglio 2023 

Prot. n.  2001             

      COMUNE DI MONTESEGALE - Prot 0002001 del 10/07/2023 Tit II Cl 1 Fasc 


